[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 19 августа 2021 года                                                                                              № 69/7
	О внесении изменений в Положение о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденное решением Демидовского районного Совета депутатов от 24.12.2019 № 49/8

В соответствии с изменениями внесенными постановлением Правительства РФ от 29 декабря 2020 № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации федерального имущества и внесений изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. В Положение о порядке и условиях приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  внести следующие изменения:

а) пункт 5.2. раздела 5 Планирование приватизации муниципального имуществва изложить в новой редакции:

«5.2. Прогнозный план содержит перечень муниципальных унитарных предприятий и иного муниципального имущества, которое планируется приватизировать в очередном календарном году. В прогнозном плане указываются;
а) для государственных и муниципальных унитарных предприятий – наименование и место нахождения;
б) для акций акционерных обществ, находящихся в государственной и муниципальной собственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля принадлежащих Российской Федерации, субъектам Российской Федерации, муниципальным образованиям акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;
в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в государственной и муниципальной собственности;
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая Российской Федерации, субъекту Российской Федерации, муниципальному образованию и подлежащая приватизации;
г) для иного имущества – наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.».
б) раздел 5 «Планирование приватизации муниципального имущества» дополнить пунктом 5.6.1. следующего содержания:
«5.6.1. Прогнозный план (программа) приватизации размещается в течение 15 дней со дня утверждения Демидовским районным Советом депутатов на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Поречанка», а также размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Демидовского
 районного Совета депутатов
                                         В.П. Козлов
	Глава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
                                                       А.Ф. Семенов